

**Construcția anexei la clădirea
existentă a Primăriei orașului
Vatra, situată în mun. Chișinău
or. Vatra, str. Ștefan Vodă nr. 5,
pe teren cu nr. cad. 0122104.295
(047/2025-RAC)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Anexa.Rețele interioare de apeduct A1,T3 și canalizare C1

Valoarea de deviz 55 898,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de apeduct A1,T3 si canalizare C1. 1.1. Водопровод холодного водопровода А1.(Трубопроводы и арматура.) 1.1.1. Трубопроводы и арматура				
1	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=15мм Ф 20x1,9мм)("Uniplast")	m	18,000	40,46 14,84	728,280 267,120
2	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=15мм Ф 20x1,9мм)-(30%-на фасонные части)	m	5,400	40,46 14,84	218,477 80,136
3	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д	m	20,000	52,15 15,90	1 042,940 318,000

1	2	3	4	5	6	7
		из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)				
4	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)-(30%-на фасонные части)	m	6,000	52,15 15,90	312,882 95,400
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (ф15,ф20)	10 m	3,800	5,83 5,83	22,154 22,154
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	93,69 9,54	562,140 57,240
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	130,53 12,72	522,120 50,880
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm (Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22x5мм) Materiale marunte=1,050	m	18,000	33,80 18,55	608,385 333,900
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm (Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28x5мм) Materiale marunte=1,050	m	22,000	36,39 18,55	800,684 408,100
10	SA38A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind	buc	20,000	5,62 2,12	112,400 42,400

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2" (Крепления труб-дов клипсы Ду15 ПП-ком-кт)				
11	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 3/4" (Крепления труб-дов клипсы Ду20 ПП-ком-кт)	buc	20,000	8,15 2,65	163,000 53,000
12	SD07B Прим.	Robinet de trecere cu ventil și mufă, cu sau fără descărcare, pentru teavă din oțel, având diametrul de 3/4" (Гибкая вставка муфтовая Ду=20мм L=200мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	130,53 12,72	130,530 12,720
		<i>Total</i>	lei			5 223,992
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				5 223,992 1 741,050
		<i>Total</i>	lei			5 223,992
		Total Водопровод холодного водопровода А1.(Трубопроводы и арматура.) Inclusiv salariu				5 223,992 1 741,050
		1.2. Водопровод горячей воды Т3.(Трубопроводы и арматура.) 1.2.1. Трубопроводы и арматура				
13	SA20A	Teavă din material plastic îmbinată prin sudură prin electrofuziune, în conducte de legătură la obiecte sanitare la cladiri de locuit și social culturale, având diametrul de 15 mm (Труба из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=15мм Ф 20x2,8мм)("Uniplast")	m	10,000	45,87 14,84	458,660 148,400
14	SA20A	Teavă din material plastic îmbinată prin sudură prin electrofuziune, în conducte de legătură la obiecte sanitare la cladiri de locuit și social culturale, având diametrul de 15 mm (Труба из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=15мм Ф 20x2,8мм)(30%-на фасонные части	m	3,000	45,87 14,84	137,598 44,520

1	2	3	4	5	6	7
15	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм)	m	15,000	55,87 15,90	838,050 238,500
16	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм)(30%-на фасонные части)	m	4,500	55,87 15,90	251,415 71,550
17	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (ф15,ф20)	10 m	2,500	5,83 5,83	14,575 14,575
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	93,69 9,54	187,380 19,080
19	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	130,53 12,72	522,120 50,880
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm (Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22x5мм) Materiale marunte=1,050	m	10,000	33,80 18,55	337,992 185,500
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm (Изоляция "Изофлекс" Ду20мм	m	17,000	36,39 18,55	618,702 315,350

1	2	3	4	5	6	7
		Д=28x5мм) Materiale marunte=1,050				
22	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления труб-дов клипсы Ду15 ПП-ком-кт)	buc	10,000	5,62 2,12	56,200 21,200
23	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления труб-дов клипсы Ду20 ПП-ком-кт)	buc	15,000	8,15 2,65	122,250 39,750
24	SD07B Прим.	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Гибкая вставка муфтовая Ду=20мм L=200мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	130,53 12,72	130,530 12,720
		Total	lei			3 675,472
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				3 675,472 1 162,025
		Total	lei			3 675,472
		Total Водопровод горячей воды ТЗ.(Трубопроводы и арматура.) Inclusiv salariu				3 675,472 1 162,025
		1.3. Внутренняя канализация С1.				
25	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=100мм)("Uniplast")(L=42-13,5 (выпуск)=28,5мм	m	28,500	91,64 16,96	2 611,598 483,360
26	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=50мм)	m	12,000	50,84 13,25	610,140 159,000
27	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	15,000	42,52	637,725

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления тр-дов - клипсы Д 100)			4,24	63,600
28	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 2" (Крепления тр-дов -клипсы ф50)	buc	12,000	16,21 3,71	194,520 44,520
29	SD20C	Racord olandez și cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, având filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Противопожарная муфта Д=100мм- оцинкованная сталь) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	135,13 15,90	135,130 15,900
30	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Ревизия Д=100мм)	buc	1,000	131,34 14,84	131,340 14,840
31	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Тройник ф100x100мм ПП)	buc	3,000	77,46 11,66	232,380 34,980
32	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Тройник ф100x50ммПП)	buc	1,000	60,16 11,66	60,160 11,660
33	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Тройник ф50x50ммПП)	buc	3,000	46,16 11,66	138,480 34,980
34	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Колено Д=100ммПП)	buc	2,000	61,34 14,84	122,680 29,680
35	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm(Колено Д=50ммПП)	buc	6,000	36,46 11,66	218,760 69,960

1	2	3	4	5	6	7
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка Д=100ммПП)	buc	2,000	39,34 14,84	78,680 29,680
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ф50мм ПП)	buc	2,000	27,46 11,66	54,920 23,320
38	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(Упор бетонный V=0,05м3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,050	1 609,72 408,10	80,486 20,405
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отводы Д=100мм до 45* ПП)	buc	2,000	48,16 11,66	96,320 23,320
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход Д=50x100мм)	buc	2,000	54,16 11,66	108,320 23,320
41	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200-250 mm (Трубы стальные электросварные Д=244х5,0мм-футляр) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,040	m	2,000	644,50 81,09	1 289,010 162,180
42	IzL08B	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 3 straturi de bitum si 2 rinduri de hirtie tip sulfit tip I (Весьма усиленная изоляция стального футляра)	m2	1,530	190,71 27,05	291,782 41,393
43	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=100мм)-(в земле-выпуск)	m	13,500	91,63 16,96	1 237,072 228,960
		Total	lei			8 329,503

1	2	3	4	5	6	7
		Total Внутренняя канализация C1. Inclusiv salariu				8 329,503 1 515,058
		1.4. Санитарные приборы.				
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с сифоном и выпуским и кронштейнами)("Uniplast") Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	3,000	2 008,18 98,05	6 024,534 294,150
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель для умывальника)("Uniplast")	buc	3,000	803,25 87,45	2 409,750 262,350
46	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз "Компакт") Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	2,000	2 635,30 233,20	5 270,600 466,400
47	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu (Бидэ напольные фарфоровый) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	1 848,52 254,40	1 848,524 254,400
48	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар настенный фарфоровый) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	1 457,43 119,25	1 457,431 119,250
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm.(Трап Д=100 вертикальный пластмассовый) Material marunt (ciment, nisip, apa etc.)=1,010	buc	1,000	234,52 15,37	234,523 15,370
		<i>Total</i>	lei			17 245,362
		Total Санитарные приборы. Inclusiv salariu				17 245,362 1 411,920
		1.5. Земляные работы на выпуске.				
50	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	0,170	1 258,94	214,020

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором)	m3		0,00	0,000
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную в сухих грунтах)	m3	1,230	109,19 109,19	134,302 134,302
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3	4,000	16,43 16,43	65,720 65,720
53	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3	4,000	46,11 46,11	184,440 184,440
54	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm(Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3	0,140	606,54 0,00	84,915 0,000
55	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv(Уплотнение грунта мех. трамбовками)	100 m3	0,140	3 229,96 467,54	452,194 65,455
56	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip(Грунтово песчанная подготовка)	m3	2,000	257,83 32,33	515,660 64,660

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 651,251
		Total Земляные работы на выпуске. Inclusiv salariu				1 651,251 514,577
		<i>Total</i>	lei			36 125,580
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 522,711
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			290,239
		<i>Total</i>				37 938,530
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 501,087
		<i>Total</i>				43 439,617
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			2 606,377
		Total Retele interioare de apeduct A1,T3 si canalizare C1. Inclusiv salariu				46 045,994 6 344,630
		2. Монтажные работы				
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				0,000
		3. Оборудование.				
57	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5 ("Agropiesa md.")	buc	2,000	265,00 0,00	530,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			530,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			6,360
		Total Оборудование. Inclusiv salariu				536,360

		Total	lei			46 582,36
		TVA	20 %			9 316,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				55 898,83 6 344,64

Întocmit

S.R.L. „Master-Construct,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția anexei la clădirea
existentă a Primăriei orașului
Vatra, situată în mun. Chișinău
or. Vatra, str. Ștefan Vodă nr. 5,
pe teren cu nr. cad. 0122104.295
(047/2025-RAC)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Anexa.Rețele interioare de apeduct A1,T3 și canalizare C1

Valoarea de deviz 55 898,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,365	53,00	19,345
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,750	53,00	39,750
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	82,325	53,00	4 363,225
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	23,450	53,00	1 242,850
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,060	53,00	162,180
6.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,031	53,00	1,643
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,489	53,00	449,917
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	53,00	1,060
9.	9312040019600	Sapator	h-om	1,220	53,00	64,660
Total manopera						6 344,64

Materiale:

1.	123458768765678901	Унитаз "Компакт"	buc	2,040	2 355,00	4 804,200
2.	123467698548005	Огнетушитель ОП-5	buc	2,000	265,00	530,000
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,037	388,50	14,374
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,040	395,80	15,832
5.	142110220052511	Песчаный грунт	m3	2,050	220,00	451,000
6.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,370	4,00	1,480
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	4,00	0,060
8.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,090	62,50	5,625
9.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,982	27,00	26,514
10.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,682	47,50	222,395
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,978	76,80	75,110
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,933	32,50	95,322
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,005	25,00	0,125
14.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	15,000	1,20	18,000
15.	2509287127201150	Трубы пропиленовые ПП Д=50мм	m	12,360	36,50	451,140
16.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,050	51,50	2,575
17.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,020	62,50	63,750
18.	2521216701000244	Трубы стальные электросварные Д=244х5,0мм-футляр	m	2,101	415,50	872,966
19.	25212167170502010	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10Ф Ду=20мм Ф 25х2.3мм	m	26,520	34,85	924,222

20.	25212167170502011	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16Ф Ду=20мм Ф 25х2.8мм	m	19,890	38,50	765,765
21.	252312672115100	Трап Д=100 вертикальный пластмассовый	buc	1,010	216,80	218,968
22.	252317137115050	Колено Д=50ммПП	buc	6,000	24,80	148,800
23.	252317137410050	Тройник ф50х50ммПП	buc	3,000	34,50	103,500
24.	2523178761211371501	Заглушка ф50мм	buc	2,000	15,80	31,600
25.	2523198701376471100	Тройник ф100х50ммПП	buc	1,000	48,50	48,500
26.	2523198701676472100	Тройник ф100х100мм ПП	buc	3,000	65,80	197,400
27.	252319870276471000	Переход Д=50х100мм	buc	2,000	42,50	85,000
28.	252319870276471100	Отводы Д=100мм до 45* ПП	buc	2,000	36,50	73,000
29.	2572511170502111510	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ду=15мм Ф 20х1,9	m	23,868	24,50	584,766
30.	25725111705021115208	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ду=15мм Ф 20х2.8	m	13,260	29,80	395,148
31.	2587939820160100	Трубы пропиленовые ПП Д=100мм	m	43,260	72,50	3 136,350
32.	262210243800012	Умывальник керамический	buc	3,091	1 655,80	5 118,078
33.	2622102449001	Бидэ напольные фарфоровый	buc	1,030	1 485,80	1 530,374
34.	262210245130012	Писсуар настенный фарфоровый	buc	1,030	1 085,50	1 118,065
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,541	2,45	23,375
36.	2721204122300100	Противопожарная муфта Д=100мм-оцинкованная сталь	buc	1,010	115,50	116,655
37.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,853	85,50	72,932
38.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	15,000	0,50	7,500
39.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	215,80	220,116
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,000	0,40	6,000
41.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	68,50	209,610
42.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	65,80	402,696
43.	287527420100020	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм	buc	10,200	115,50	1 178,100
44.	287527420101015	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм	buc	8,160	82,50	673,200
45.	287527420404115	Крепления трубопроводов клипсы Ду15	buc	30,000	3,50	105,000
46.	2875274204140	Крепления трубопроводов клипсы Ду20 ПП	buc	35,000	5,50	192,500
47.	2875274214040100	Крепления тр-дов - клипсы Д 100	buc	15,000	35,80	537,000
48.	28752742675414150	Крепления тр-дов -клипсы ф50	buc	12,000	12,50	150,000
49.	2913124201371230	Смеситель для умывальника	buc	3,000	715,80	2 147,400
50.	33205592232412528	Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28х5мм	m	42,178	16,50	695,936
51.	332055932411525	Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22х5мм	m	30,282	14,10	426,977
52.	34587871565427100	Заглушка Д=100мм	buc	2,000	24,50	49,000
53.	3458787176427100	Ревизия Д=100мм	buc	1,000	116,50	116,500
54.	34587871765427100	Колено Д=100мм	buc	2,000	46,50	93,000
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,014	25,00	0,350
		Total materiale de construcții				29 553,85

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,565	35,00	54,775
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,348	615,00	214,020
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,153	555,00	84,915
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,030	25,00	0,750
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,455	265,80	386,739
6.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,300	35,00	10,500
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,012	450,00	5,400
		Total utilaje de construcții				757,11

Total	lei	46 582,36
TVA	20 %	9 316,47

Total deviz: 55 898,83

Întocmit S.R.L. „Master-Construct,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Construcția anexei la clădirea existentă a
Primăriei orașului Vatra, situată în mun.
Chișinău or. Vatra, str. Ștefan Vodă nr. 5, pe
teren cu nr. cad. 0122104.295 (047/2025-RAC)**

Investitor: Primăria orașului Vatra

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de apeduct A1,T3 si canalizare C1.				
		1.1. Водопровод холодного водопровода А1.(Трубопроводы и арматура.)				
		1.1.1. Трубопроводы и арматура				
1	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=15мм Ф 20x1,9мм)("Uniplast")	m			40,46 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	257251117050211 1510	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ду=15мм Ф 20x1,9	m	1,0200	24,50	24,99
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			728,280
2	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=15мм Ф 20x1,9мм)-(30%-на фасонные части)	m			40,46 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	257251117050211 1510	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ду=15мм Ф 20x1,9	m	1,0200	24,50	24,99
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			218,477
3	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)	m			52,15 15,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,00	15,90
	252121671705020 10	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм	m	1,0200	34,85	35,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			1 042,940
4	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10 Ф Ду=20мм Ф 25x2.3мм)-(30%-на фасонные части)	m			52,15 15,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,00	15,90

1	2	3	4	5	6	7
	252121671705020 10	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN10Ф Ду=20мм Ф 25х2.3мм	m	1,0200	34,85	35,55
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			312,882
5	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (ф15,ф20)	10 m			5,83 5,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	53,00	5,83
		Total	lei			22,154
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			93,69 9,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	53,00	9,54
	287527420101015	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм	buc	1,0000	82,50	84,15
		Total	lei			562,140
7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			130,53 12,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	53,00	12,72
	287527420100020	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм	buc	1,0000	115,50	117,81
		Total	lei			522,120
8	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm (Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22х5мм) Materiale marunte=1,050	m			33,80 18,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	53,00	18,55
	332055932411525	Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22х5мм	m	1,0300	14,10	15,25
		Total	lei			608,385
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm (Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28х5мм) Materiale marunte=1,050	m			36,39 18,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	53,00	18,55
	332055922324125 28	Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28х5мм	m	1,0300	16,50	17,84
		Total	lei			800,684
10	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления труб-дов клипсы Ду15 ПП-ком-кт)	buc			5,62 2,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	53,00	2,12
	287527420404115	Крепления трубопроводов клипсы Ду15	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			112,400
11	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления труб-дов клипсы Ду20 ПП-ком-кт)	buc			8,15 2,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2875274204140	Крепления трубопроводов клипсы Ду20 ПП	buc	1,0000	5,50	5,50
		Total	lei			163,000
12	SD07B Прим.	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Гибкая вставка муфтовая Ду=20мм L=200мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			130,53 12,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	53,00	12,72
	287527420100020	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм	buc	1,0000	115,50	117,81
		Total	lei			130,530

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Водопровод горячей воды ТЗ.(Трубопроводы и арматура.)				
		1.2.1. Трубопроводы и арматура				
13	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=15мм Ф 20x2,8мм)("Uniplast")	m			45,87 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	257251117050211 15208	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ду=15мм Ф 20x2.8	m	1,0200	29,80	30,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			458,660
14	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm (Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=15мм Ф 20x2,8мм)(30%-на фасонные части	m			45,87 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	257251117050211 15208	Трубопровод из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ду=15мм Ф 20x2.8	m	1,0200	29,80	30,40
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			137,598
15	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм)	m			55,87 15,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,00	15,90
	252121671705020 11	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм	m	1,0200	38,50	39,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			838,050
16	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm(Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16 Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм)(30%-на фасонные части)	m			55,87 15,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,00	15,90
	252121671705020 11	Труб-д из полипропиленовых труб PPRS тип 3 PN16Ф Ду=20мм Ф 25x2.8мм	m	1,0200	38,50	39,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			251,415
17	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (ф15,ф20)	10 m			5,83 5,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	53,00	5,83
		Total	lei			14,575
18	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм) Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			93,69 9,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	53,00	9,54
	287527420101015	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=15мм	buc	1,0000	82,50	84,15
		Total	lei			187,380
19	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм)	buc			130,53 12,72

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	53,00	12,72
	287527420100020	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм	buc	1,0000	115,50	117,81
		<i>Total</i>	lei			522,120
20	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15mm (Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22х5мм) Materiale marunte=1,050	m			33,80 18,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	53,00	18,55
	332055932411525	Изоляция "Изофлекс" Ду15мм Д=22х5мм	m	1,0300	14,10	15,25
		<i>Total</i>	lei			337,992
21	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20mm (Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28х5мм) Materiale marunte=1,050	m			36,39 18,55
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	53,00	18,55
	33205592232412528	Изоляция "Изофлекс" Ду20мм Д=28х5мм	m	1,0300	16,50	17,84
		<i>Total</i>	lei			618,702
22	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Крепления труб-дов клипсы Ду15 ПП-ком-кт)	buc			5,62 2,12
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	53,00	2,12
	287527420404115	Крепления трубопроводов клипсы Ду15	buc	1,0000	3,50	3,50
		<i>Total</i>	lei			56,200
23	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4" (Крепления труб-дов клипсы Ду20 ПП-ком-кт)	buc			8,15 2,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	53,00	2,65
	2875274204140	Крепления трубопроводов клипсы Ду20 ПП	buc	1,0000	5,50	5,50
		<i>Total</i>	lei			122,250
24	SD07B Прим.	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Гибкая вставка муфтовая Ду=20мм L=200мм) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			130,53 12,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	53,00	12,72
	287527420100020	Кран шаровый латунный муфтовый Ду=20мм	buc	1,0000	115,50	117,81
		<i>Total</i>	lei			130,530
		1.3. Внутренняя канализация C1.				
25	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=100мм)("Uniplast")(L=42-13,5 (выпуск)=28,5мм	m			91,64 16,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	53,00	16,96
	2587939820160100	Трубы пропиленовые ПП Д=100мм	m	1,0300	72,50	74,68
		<i>Total</i>	lei			2 611,598
26	SB08C	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=50мм)	m			50,84 13,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	53,00	13,25
	2509287127201150	Трубы пропиленовые ПП Д=50мм	m	1,0300	36,50	37,60
		<i>Total</i>	lei			610,140
27	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC	buc			42,52

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления тр- дов - клипсы Д 100)				4,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	53,00	4,24
	2875274214040100	Крепления тр-дов - клипсы Д 100	buc	1,0000	35,80	35,80
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	62,50	0,38
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,40	0,40
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			637,725
28	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления тр-дов -клипсы ф50)	buc			16,21 3,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	53,00	3,71
	28752742675414150	Крепления тр-дов -клипсы ф50	buc	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			194,520
29	SD20C	Racord olandez și cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plană, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Противопожарная муфта Д=100мм-оцинкованная сталь) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc			135,13 15,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,00	15,90
	2721204122300100	Противопожарная муфта Д=100мм-оцинкованная сталь	buc	1,0000	115,50	116,66
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	51,50	2,58
		<i>Total</i>	lei			135,130
30	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ревизия Д=100мм)	buc			131,34 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	3458787176427100	Ревизия Д=100мм	buc	1,0000	116,50	116,50
		<i>Total</i>	lei			131,340
31	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ф100х100мм ПП)	buc			77,46 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	2523198701676472100	Тройник ф100х100мм ПП	buc	1,0000	65,80	65,80
		<i>Total</i>	lei			232,380
32	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ф100х50ммПП)	buc			60,16 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	2523198701376471100	Тройник ф100х50ммПП	buc	1,0000	48,50	48,50
		<i>Total</i>	lei			60,160
33	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ф50х50ммПП)	buc			46,16 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	252317137410050	Тройник ф50х50ммПП	buc	1,0000	34,50	34,50
		<i>Total</i>	lei			138,480
34	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено Д=100ммПП)	buc			61,34 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	34587871765427100	Колено Д=100мм	buc	1,0000	46,50	46,50
		<i>Total</i>	lei			122,680
35	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru	buc			36,46

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm(Колено Д=50ммПП)				11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	252317137115050	Колено Д=50ммПП	buc	1,0000	24,80	24,80
		Total	lei			218,760
36	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Заглушка Д=100ммПП)	buc			39,34 14,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	53,00	14,84
	34587871565427100	Заглушка Д=100мм	buc	1,0000	24,50	24,50
		Total	lei			78,680
37	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ф50мм ПП)	buc			27,46 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	2523178761211371501	Заглушка ф50мм	buc	1,0000	15,80	15,80
		Total	lei			54,920
38	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)(Упор бетонный V=0,05м3) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 609,72 408,10
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	53,00	386,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,00	21,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,45	467,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	395,80	316,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	388,50	287,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	25,00	7,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	108,00
		Total	lei			80,486
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Отводы Д=100мм до 45* ПП)	buc			48,16 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	252319870276471100	Отводы Д=100мм до 45* ПП	buc	1,0000	36,50	36,50
		Total	lei			96,320
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Переход Д=50x100мм)	buc			54,16 11,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,00	11,66
	252319870276471000	Переход Д=50x100мм	buc	1,0000	42,50	42,50
		Total	lei			108,320
41	AcA04C	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 200-250 mm (Трубы стальные электросварные Д=244x5,0мм-футляр) Materiale marunte (suruburi, bile, sirma)=1,040	m			644,50 81,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5300	53,00	81,09
	2521216701000244	Трубы стальные электросварные Д=244x5,0мм-футляр	m	1,0100	415,50	436,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4700	76,80	37,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4100	32,50	47,66
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,4100	85,50	36,47
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			1 289,010
42	IzL08B	Izolarea manuala a conductelor montate in pamint, cu 3 straturi de bitum si 2 rinduri de hirtie tip sulfit tip I (Весьма усиленная изоляция стального футляра)	m2			190,71 27,05

1	2	3	4	5	6	7
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4900	53,00	25,98
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0200	53,00	1,07
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3,0600	47,50	145,36
	2320156200951	Motorina motor Diesel	kg	0,6420	27,00	17,33
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,2420	4,00	0,97
		<i>Total</i>	lei			291,782
43	SB08E	Teva din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Трубы полипропиленовые ПП Д=100мм)-(в земле-выпуск)	m			91,63 16,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	53,00	16,96
	2587939820160100	Трубы пропиленовые ПП Д=100мм	m	1,0300	72,50	74,67
		<i>Total</i>	lei			1 237,072
		1.4. Санитарные приборы.				
44	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник керамический с сифоном и выпуском и кронштейнами)("Uniplast") Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			2 008,18 98,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	53,00	98,05
	262210243800012	Умывальник керамический	buc	1,0100	1 655,80	1 706,03
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	68,50	69,87
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	65,80	134,23
		<i>Total</i>	lei			6 024,534
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"(Смеситель для умывальника)("Uniplast")	buc			803,25 87,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	53,00	87,45
	2913124201371230	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	715,80	715,80
		<i>Total</i>	lei			2 409,750
46	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз "Компакт") Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			2 635,30 233,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	53,00	233,20
	123458768765678901	Унитаз "Компакт"	buc	1,0000	2 355,00	2 402,10
		<i>Total</i>	lei			5 270,600
47	SC10A	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu robineti pentru bideu (Бидэ напольные фарфоровый) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 848,52 254,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8000	53,00	254,40
	2622102449001	Бидэ напольные фарфоровый	buc	1,0100	1 485,80	1 530,37
	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	62,50	63,75
		<i>Total</i>	lei			1 848,524
48	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton (Писсуар настенный фарфоровый) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			1 457,43 119,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	53,00	119,25
	262210245130012	Писсуар настенный фарфоровый	buc	1,0100	1 085,50	1 118,06
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	215,80	220,12
		<i>Total</i>	lei			1 457,431
49	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind	buc			234,52

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul iesirii de 75 mm.(Трап Д=100 вертикальный пластмассовый) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010				15,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	53,00	15,37
	252312672115100	Трап Д=100 вертикальный пластмассовый	buc	1,0000	216,80	218,97
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	25,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,06
		Total	lei			234,523
		1.5. Земляные работы на выпуске.				
50	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором)	100 m3			1 258,94 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	615,00	1 258,94
		Total	lei			214,020
51	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка вручную в сухих грунтах)	m3			109,19 109,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	53,00	109,19
		Total	lei			134,302
52	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3			16,43 16,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	53,00	16,43
		Total	lei			65,720
53	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3			46,11 46,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	53,00	46,11
		Total	lei			184,440
54	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm(Послойная засыпка грунта бульдозером)	100 m3			606,54 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	555,00	606,54
		Total	lei			84,915
55	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20- 30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv(Уплотнение грунта мех. трамбовками)	100 m3			3 229,96 467,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	53,00	467,54
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	265,80	2 762,42
		Total	lei			452,194
56	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip(Грунтово песчанная подготовка)	m3			257,83 32,33
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	53,00	32,33
	142110220052511	Песчаный грунт	m3	1,0250	220,00	225,50
		Total	lei			515,660
		2. Монтажные работы				

1	2	3	4	5	6	7
		3. Оборудование.				
57	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5 ("Agropiesa md.")	buc			265,00
						0,00
	123467698548005	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	265,00	265,00
		Total	lei			530,000

APROBAT:

Întocmit S.R.L. „Master-Construct,, (funcția, semnătura, numele, prenumele)	Investitor Primăria orașului Vatra (funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.	L.S.